1423 - Nobili Antonello de Philippo de Theano Secretario familiari assensus super venditione hospitii magni 
cum duobus viridariis uno magno et alio parvo et cuiusdam Sedilis cum quadam cappella dicto Sedili 
contigua sub vocabulo Sancte Iulianisse siti in Civitate Neapolis in platea S. Ianuarii a Iaconiam regionis 
platea Nidi ei facta pro ducatis 500 per Magnificos Paulum de Sangro, Antonium de Sangro, Percivallum de 
Sangro et Carolum de Sangro militem ordinis Sancti Ioannis Hierosolymitani et Beatricem de Sangro fratres 
et sororem filios q.m Magnifici Thomasii de Sangro (Reg. Ang. 1423, fol.158; Minieri Riccio, Notizie storiche 
…, 1877 p.70).* 
- Poco dopo, essendo morto Tommaso de Sangro, i suoi figli nel 1423 vendettero per duc. 590 al nobile 
Antonello de Filippo de Teano segretario reginale e familiare il detto palazzo cum duobus … plateæ Nidi, il 
quale Antonello ottiene il sovrano assenso (Capasso, La Vicaria Vecchia, 1889 p.114).* 

20.1.1428 - Giovanna seconda ... concede il suo assenso ad una vendita di beni urbani fatta dai fratelli 
Paolo, Antonio, Persivallo, Carlo e Beatrice de Sangro, figli del quondam Tomaso, a favore di Antonello de 
Filippo di Teano; specificando che i beni consistevano in: una grande locanda a due piani e con due giardini 
fruttiferi, nonchè la Cappella di S. Giulianessa sita in Piazza S. Gennaro ad Iaconiam nei pressi del Seggio 
di Nido "Datum Neapolis Anno Domini millesimo quadrigentesimo vicesimo octavo. Die vicesimo mensis 
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Ianuarij sexte indictionis [1427-28]. Regnorum nostrorum anno quartodecimo" (Mauri Mori, Pergamene 
dell'Annunziata, n. 70 1969 p.147).* 

CHIESA DI S. MARIA DE ILLI MUNDULI E S. PRAXEDIS nella piazza S. Gennaro a Diaconia 

20.5.1139 - 681. Die 20 m. magii ind. II. Neapoli. Imperante d. n. Iohanne porfirogenito m. i. an. 47, sed et 
Alexio eius filio porfirogenito m. i. an. 20. Divisio bonorum ... per absolutionem quidam d. Sicelgarde ven. 
abbatisse monasterii S. Gregorii maioris ... et coheret dicta terra cum terra hospitalis ecclesie S. Andree de 
regione nilo ... et coheret cum terra ecclesie S. Marie que dicitur nova de regione Furcillense, ab alia parte 
terra d. Petri qui nominatur Brancazi de Funtanula, et ecclesie S. Marie que nominatur de illi Munduli ... 
(Notam. instr. S. Gregorii n. 48; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.434).* 

5.6.1231 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro Frederico secundo 
Romanorum magno imperatore semper agusto anno undecimo, et rex Sicilie anno tricesimoquarto, et eius 
dominationis civitatis Neapolis anno sextodecimo, et rex Ierusalem anno sexto, sed et Enricus eius filio anno 
undecimo, die quinta mensis iunyi, inditione quarta, Neapoli. Certum est me Stephano cognomento Ganga 
… a presenti die promptissima voluntate venundedi et tradidi tibi Ricco qui nominaris de Ricco … id est 
integra petia de terra mea … posita vero in suprascripto loco Casaura, [et dicitur] ad Cannicclara … Et 
coheret …de uno latere est terra staurita plevis ecclesie Sancte Marie Maioris … de alio latere est terra 
ecclesie Sancte Marie Maioris qui nominatur de illi Munduli … de uno capite est terra ecclesie Sancte 
Restitute de intus episcopio suprascripte sancte Neapolitane Ecclesie … de alio capite in es parte est terra 
monasterio Sancte Marie de Domna Regina … Ego Iohannes primarius … (ASNa, SGM, perg. n. 199; De 
Lellis, Notamentum, c. 17; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p. 169).* 

6.11.1381 - Ludovicus Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Neapolis, Hebdomadariis majoris 
Ecclesiae Neapolitanae salutem ... Propterea ... una cum nostro Capitulo congregati in nostro 
Archiepiscopali Palatio, ac de consensu et voluntate dicti Capituli ibidem praesentis et consentientis, 
Ecclesiam sanctae Mariae de Mundulis et Ecclesiam sanctae Mariae Praxedis (corr. S. Praxedis in 
platea supra Pistasium) de Neapoli, cum omnibus juribus et pertinentiis earumdem, unimus, annectimus et 
incorporamus dictae Congregationi Salvatoris veteris in dicta Ecclesia Neapolitana ... Datum Neapoli in 
nostro Archiepiscopali Palatio anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo primo, die sexto mensis 
Novembris, V Indictionis, Pontificatus ... domini Urbani divina Providentia Papae Sexti, anno quarto (Bulla 
Archiepiscopi Ludovici Bozzuto; Parascandolo, Memorie ..., 4 1851 p.181).* 
- Ludovicum autem Buczutum tunc eius ecclesiam recuperasse scimus, reperimus enim eius temporis 
diploma, in quo Ludovicos hic noster Archiepiscopus Hebdomadariorum congregationem Sancti Salvatoris 
veteris nuncupatam, in ecclesia Neapolitana existentem, adeò tenues, & exiles fructus habere considerans, 
ut vix possent de dictis fructibus in eadem ecclesia deservire, quamobrem eius Capitulo assentiente, eidem 
congregationi, ecclesias Sanctae Mariae de Mundulis, & Sanctae Praxedis Neapoli positas concedit, 
atque perpetuò annectit, sub datum Neapoli in archiepiscopali palatio anno 1381. die 6. Novembris, Ind. 5 
(1381-82) Urbani sexti (1378-1389) Pontificis anno quarto (Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.245).* 
- Exstat igitur Ludovici Buczuti Bulla anno 1381 signata (quae in eadem Hannibaliana Hebdomadarior. 
Visitatione fol.385 producitur) sic exordiens. "Ludovicus Dei et Apostolicae gratia Archiep. Neapolis 
Hebdomadariis Majoris Ecclesiae Neap. salutem ... Propterea ... una cum nostro Capitulo congregati in 
nostro Archiepiscopali Palatio, ac de consensu ac voluntate dicti Capituli ibidem praesentis et consentientis, 
Ecclesiam S. Mariae de Mundulis, et Ecclesiam S. Mariae Praxedis (corr. S. Praxedis in Platea supra 
Pistasium) de Neapoli cum omnibus juribus et pertinentiis earumdem, unimus, adnectimus, et incorporamus 
dictae congregationi Salvatoris veteris in dicta Ecclesia Neapolitana ... Datum Neap. ... Anno Dom. 1381. die 
VI. mens. Novemb. V. Indictionis" (Mazocchi, Dissertatio …, 1751 p.178). 
- Rimessa quindi Napoli nella obbedienza del vero Pontefice, l’Arcivescovo Ludovico (Bozzuto) potette 
ritornare al suo Seggio, e nel Novembre dell’anno seguente col consenso dei Canonici, agli altri censi degli 
Eddomadari della Chiesa metropolitana unì le Chiesiuole di S. Maria de Mundulis e di S. Prassede a 
Pistasi (Parascandolo, Memorie ..., 4 1851 p.15).* 
- Ecclesia S. Mariae de Mundulis memoratur in diplomate Ludovici Buczuti, archiepiscopi Neapolitani, sub 
dat. an. 1381 die 6 m. novembris ind. V, quo ipsam congregationi Hebdomadarium S. Salvatoris veteris in 
ecclesia Neapolitana concedit atque perpetuo annectit (Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.435).*